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अ�धसचूना 

1 जलुाई 2019  
vf/klwpuk la[;k 11@2019&jkT; dj ¼nj½vf/klwpuk la[;k 11@2019&jkT; dj ¼nj½vf/klwpuk la[;k 11@2019&jkT; dj ¼nj½vf/klwpuk la[;k 11@2019&jkT; dj ¼nj½    

एस० ओ० 316, �दनांक 1 जलुाई 2019 — ॢबह�र म�ल jर स�व� कर [०ध०नयम, 2�1� �2�1� 
क� 12� क� ध�र� 55 क�  तहत �दतP  त शॢफय! क� �य"ग करत� ह१e, ॢबह�र क�  र�Î यप�ल( ज*eसट, पॢरषद 
क� ०सफ�ॢरश! क�  \ध�र पर, eतदह�र�, ॢबह�र म�ल jर स�व� कर ०नयम�वल,, 2017 क�  ०नयम 15�क� म2 
ॢव०नॢदZ4 ट शत5 क�  [ध*न रहत� ह१e, [6तर�ZषP  7,य eयरप"टZ क�  �8 थ�न व�ल� ¡�;! म2 8 थ�ॢपत _न ख१दर� ॢब>� 
क� द १क�न! क", ज" ॢक ब�हर ज�न� व�ल� [6तर�ZषP  7,य पयZटक! क" व8 त१i6 क� कर म१फ \प३०तZ करत* हA, fस� 
C यॢफय!  क�  eक वगZ क�  Dप म2 ॢव०नॢदZ4 ट करत* हE( ज" fस� व8 त१i6 क� \6तॢरक \प३०तZ पर( [पन� ह�र� 
भ१गत�न ॢकe गe र�Î य कर क�  ॢरफ6 ड क�  ०लe हकद�र ह"त� हA ? 

8 प4 ट,करण J ]स [०धस३चन� क�  _ल�N य क�  ०लe, [०भC यॢफ “ब�हर ज�न� व�ल� [6तर�ZषP  7,य पयZटक” 

स� [०भ��य fस� C यॢफय! स� हE( ज" ॢक भ�रत क�  स�म�O य ०नव�स* नह,6 हE, ज" भ�रत म2 वEध jर [8 थ�य* 
Dप स� न बसन� क�  ०लe छJ मह,न� स� [न०धक [व०ध तक क�  ०लe ठहरन� क�  ०लe भ�रत \त� हA ? 

2. यह [०धस३चन� �1 ज१ल�^, 2019 स� ल�ग३ ह"ग* ? 
[(स6A स6A ॢब>�UकरVज*eसट,VॢवॢवधU21V2�1� (ख6डU6) 1882)] 

ॢबह�रUर�Îयप�ल क�  \द�श स�, 
डW� �०तम�( 

र�Îय कर \य१Ç तUसहUस०चव ? 



 
2 ॢबह�र गजट �[स�ध�रण�  1 जलुाई 2019  

 1 tqykbZ 2019 
,lŒ vksŒ 316 fnukad 1 tqykbZ 2019 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj jkT;iky ds izkf/kdkj ls 

blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa 

mldk izkf/kd̀r ikB le>k tk;A                                                

[(स6A स6A ॢब>�UकरVज*eसट,VॢवॢवधU21V2�1� (ख6डU6) 1882)] 
ॢबह�रUर�Îयप�ल क�  \द�श स�, 

डW� �०तम�( 
र�Îय कर \य१Ç तUसहUस०चव ? 

——— 

The 1st July 2019 
Notification No. 11/2019- State Tax (Rate) 

S.O.  316, Dated 1st  July 2019— In exercise of the powers conferred by section 55 of 

the Bihar Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) , the Governor of Bihar, on the 

recommendations of the Council, hereby specifies retail outlets established in the departure 

area of an international airport, beyond the immigration counters, making tax free supply of 

goods to an outgoing international tourist, as class of persons who shall be entitled to claim 

refund of applicable State tax paid on inward supply of such goods, subject to the conditions 

specified in rule 95A of the Bihar Goods and Services Tax Rules, 2017. 

Explanation.-For the purposes of this notification, the expression “outgoing 

international tourist” shall mean a person not normally resident in India, who enters India 

for a stay of not more than six months for legitimate non-immigrant purposes. 

2. This notification shall come into force with effect from the 1st day of July, 2019. 

[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017 (Part-6) 1882)] 

By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 

Commissioner State Tax-cum-Secretary. 

       
———— 
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